
Empresa:

C.N.P.J.: 29.233.344/0001-22

Folha: 0001ASSOCIACAO VERBO AMAR

Insc. Junta Comercial: 274292 RCPJ Data: 07/12/2017

Balanço encerrado em: 31/12/2023

01/01/2023 a 31/12/2023Período:

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

1 1 ATIVO 104.477,38D

1798 1.1 ATIVO CIRCULANTE 63.827,44D

2 1.1.1 DISPONÍVEL 63.827,44D

3 1.1.10.1 CAIXA 302,59D

5 1.1.10.100.01 CAIXA GERAL 302,59D

1799 1.1.10.2 BANCO CONTA MOVIMENTO 18.315,84D

648 1.1.10.200.1 BANCO DO BRASIL 17.403,85D

651 1.1.10.200.12 BANCO SANTANDER 98,10D

1472 1.1.10.200.15 PAGSEGURO - ASSOCIAÇÃO VERBO AMAR 57,79D

1646 1.1.10.200.17 PAGSEGURO - VERBO AMAR 756,10D

1797 1.1.10.3 APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 41.128,03D

1694 1.1.10.300.01 APLICAÇÕES FINANCEIRAS AUTOMATICA - BANCO DO BRASIL 31.932,65D

1525 1.1.10.300.13 APLICAÇÃO SANTANDER 9.195,38D

733 1.1.10.9 IMPOSTOS A COMPENSAR 4.080,98D

38 1.1.10.900.5 INSS A COMPENSAR 4.080,98D

585 1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 40.649,94D

47 1.2.1 IMOBILIZADO 94.022,00D

1800 1.2.11.00 OUTRAS IMOBILIZAÇÕES 18.124,00D

641 1.2.11.001.3 OUTRAS IMOBILIZAÇÕES 18.124,00D

1979 1.2.12.00 VEÍCULOS 35.000,00D

121 1.2.12.001.4 VEÍCULOS 35.000,00D

1822 1.2.13.0 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 12.174,00D

119 1.2.13.000.2 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 12.174,00D

1824 1.2.15.0 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 4.380,00D

117 1.2.15.000.1 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 4.380,00D

1973 1.2.19.0 COMPUTADORES, TV E PERIFÉRICOS 24.344,00D

642 1.2.19.000.3 COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.344,00D

711 1.2.35 (-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA 53.372,06C

712 1.2.35.000.01 (-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS - DEPRECIAÇÃO 6.957,84C

731 1.2.35.000.11 (-) VEICULOS - DEPRECIAÇAO 30.916,49C

721 1.2.35.000.6 (-) INSTRUMENTOS MUSICAIS - DEPRECIAÇAO 1.972,13C

724 1.2.35.000.9 (-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - DEPRECIAÇAO 13.525,60C

61 2 PASSIVO 104.477,38C

1792 2.0 PASSIVO CIRCULANTE 104.477,38C

62 2.0.1 CIRCULANTE 2.993,58C

69 2.0.10.2 VINCULADO AO FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS 2.993,58C

633 2.0.10.200.05 HONORÁRIOS A PAGAR 917,00C

638 2.0.10.200.07 AGUA A PAGAR 322,78C

639 2.0.10.200.08 ALUGUEL A PAGAR 1.753,80C

130 2.0.3 PATRIMÔNIO SOCIAL 101.483,80C

135 2.0.30.2 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 101.483,80C

136 2.0.30.200.01 SUPERÁVIT ACUMULADO 50.546,95C

137 2.0.30.200.02 DÉFICIT ACUMULADO 43.085,15D

Sistema licenciado para RIBEIRO BRUM CONTABILIDADE LTDA-ME
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Empresa:

C.N.P.J.: 29.233.344/0001-22

Folha: 0002ASSOCIACAO VERBO AMAR

Insc. Junta Comercial: 274292 RCPJ Data: 07/12/2017

Balanço encerrado em: 31/12/2023

01/01/2023 a 31/12/2023Período:

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

729 2.0.30.300.01 PATRIMÔNIO SOCIAL 94.022,00C

RIO DE JANEIRO, 01 de Março de 2024

_______________________________________
IVAN ANTONIO BONALDO
PRESIDENTE
CPF: 055.126.239-74
    

_______________________________________
HELOISA BRUM TEIXEIRA
CONTADOR(A)
CRC:RJ-098976-O9
CPF:075.517.877-71           

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
104.477,38 (cento e quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos)

Sistema licenciado para RIBEIRO BRUM CONTABILIDADE LTDA-ME

Clicksign 96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74



Balanço.pdf
Documento número #96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74

Hash do documento original (SHA256): 29e2f2d87b89a4863da43696d11797b207173f29f0ffa355d95c37bfd5ed8270

Hash do PAdES (SHA256): 2d63b6e3a27dd7e5ced56df450faad109751498b493aa95232fdb0dd213780c2

Assinaturas

IVAN ANTONIO BONALDO

CPF: 055.126.239-74

Assinou como presidente em 01 mar 2024 às 15:02:26

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 17 ago 2024

HELOISA BRUM TEIXEIRA

CPF: 075.517.877-71

Assinou como contador(a) em 01 mar 2024 às 15:38:10

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 23 mar 2024

Log

01 mar 2024, 14:32:13 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

criou este documento número 96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74. Data limite para

assinatura do documento: 31 de março de 2024 (14:22). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

01 mar 2024, 14:32:13 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

adicionou à Lista de Assinatura:

verboamarpedra@gmail.com para assinar como presidente, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo IVAN ANTONIO BONALDO e CPF

055.126.239-74.

01 mar 2024, 14:32:13 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

adicionou à Lista de Assinatura:

heloisa@ribeirobrum.com.br para assinar como contador(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo HELOISA BRUM TEIXEIRA e CPF

075.517.877-71.

01 mar 2024, 15:02:26 IVAN ANTONIO BONALDO assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 055.126.239-74. IP: 170.233.32.105. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.9915555 e longitude -43.627924. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.768.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de março de 2024. Versão v1.32.0.

96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.9915555&longitude=-43.627924


01 mar 2024, 15:38:11 HELOISA BRUM TEIXEIRA assinou como contador(a). Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 075.517.877-71. IP: 201.50.12.247. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.8929 e longitude -43.5735. URL para abrir a localização

no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.768.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 mar 2024, 15:38:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de março de 2024. Versão v1.32.0.

96ece142-81e5-43bf-a662-9713eb376d74 Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.8929&longitude=-43.5735


Empresa: Folha: 0001

Período:

ASSOCIACAO VERBO AMAR

C.N.P.J.: 29.233.344/0001-22

Insc. Junta Comercial: 274292 RCPJ Data: 07/12/2017

01/01/2023 - 31/12/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Saldo AtualDescriçãoCódigo Classificação

528.945,21RECEITA BRUTA

6.364,60OFERTAS AVULSAS646 3.0.10.100.11       

58.515,08OUTRAS ENTRADAS647 3.0.10.100.12       

132.036,78DOAÇÕES671 3.0.10.100.13       

57,00OFERTA MISSIONÁRIA710 3.0.10.100.17       

17.216,54DOAÇÕES - RHEMA PRISIONAL1473 3.0.10.100.53       

1.405,00DÍZIMO E OFERTAS1474 3.0.10.100.54       

189.370,72RECEITAS DE CANTINA1721 3.0.10.100.69       

123.959,00RECEITAS BAZAR2001 3.0.10.100.80       

20,49LUCROS RECEBIDOS332 3.0.30.100.01       

528.945,21RECEITA LÍQUIDA

                                        

528.945,21SUPERAVIT BRUTO

                                        

(480.255,09)DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(973,52)DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO

(600,00)ESTAGIÁRIO581 4.0.10.100.08       

(351,00)ALIMENTAÇÃO-PAT1368 4.0.10.200.02       

(22,52)SEGURO DE VIDA778 4.0.20.301.17       

(454.553,87)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(136.753,72)AJUDA DE CUSTO145 4.0.10.400.03       

(972,39)INFORMATICA653 4.0.20.200.04       

(11.338,00)SERVIÇOS DE TERCEIROS654 4.0.20.300.00       

(21.045,60)ALUGUÉIS320 4.0.20.300.01       

(19.576,29)DESPESAS DIVERSAS655 4.0.20.300.01       

(1.210,00)MAO DE OBRA 667 4.0.20.300.04       

(125.915,61)DESPESA COPA / CANTINA672 4.0.20.300.05       

(3.201,16)MATERIAIS DE EXPEDIENTE/PAPELARIA359 4.0.20.300.06       

(17.173,64)HONORÁRIOS CONTÁBEIS160 4.0.20.300.07       

(4.097,95)ÁGUA355 4.0.20.300.08       

(785,00)VIAGENS E ESTADIAS183 4.0.20.300.10       

(27.177,22)DESPESA COM ALIMENTAÇÃO201 4.0.20.300.16       

(323,28)BENS DE PEQUENO VALOR- CONTA DE RESULTADO 1969 4.0.20.300.18       

(1.303,95)CARTÓRIO1379 4.0.20.300.20       

(29.425,95)DESPESAS COM EVENTOS1380 4.0.20.300.21       

(744,00)SERVIÇOS GRAFICOS1386 4.0.20.300.27       

(428,74)SISTEMA - GESTAO FINANCEIRA2230 4.0.20.300.30       

(445,32)LIMPEZA E CONSERVAÇÃO360 4.0.20.300.95       

(7.560,85)MANUTENÇÃO84 4.0.20.300.97       

(70,00)ESTACIONAMENTO664 4.0.20.301.02       

(5.117,99)DESCARTAVEIS  E EMBALAGENS 665 4.0.20.301.03       

(153,80)TAXA DE INCENDIO 673 4.0.20.301.06       

(9.244,16)TRANSPORTE1383 4.0.20.301.24       

(25,00)FRETES1723 4.0.20.301.67       

(166,83)FARMÁCIA1724 4.0.20.301.68       

(60,90)PEDÁGIOS1725 4.0.20.301.69       

(238,00)HONORÁRIOS ADVOCATICIOS 1751 4.0.20.301.72       

(4.445,90)TELEFONE - RHEMA1780 4.0.20.500.09       

(5.563,89)DESPESAS RHEMA1770 4.0.20.500.12       

(115,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS - RHEMA1787 4.0.20.500.13       

(7.260,00)GRATIFICAÇÃO NATALINA687 4.0.20.700.18       

(4.391,18)AÇÃO SOCIAL/ BENEFICIENCIA703 4.0.20.800.05       

(6.020,00)CURSOS/ SEMINARIOS704 4.0.20.800.06       

(1.050,00)REPASSE 1756 4.0.20.800.08       

56,00DESPESAS COM MISSÕES1691 4.0.20.800.17       

(34,00)DEPARTAMENTO DE MÚSICA/ SONOTECNICA1378 4.0.20.900.02       

(414,41)DEPARTAMENTO INFANTIL1470 4.0.20.900.03       

(50,00)DOAÇÃO 1747 4.0.20.900.06       

(710,14)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES MUNICIPAIS235 4.0.80.200.03       

Sistema licenciado para RIBEIRO BRUM CONTABILIDADE LTDA-ME
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Empresa: Folha: 0002

Período:

ASSOCIACAO VERBO AMAR

C.N.P.J.: 29.233.344/0001-22

Insc. Junta Comercial: 274292 RCPJ Data: 07/12/2017

01/01/2023 - 31/12/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Saldo AtualDescriçãoCódigo Classificação

(21.925,62)DESPESAS COM VEÍCULOS

(11.290,51)COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES292 4.0.80.300.02       

(10.635,11)DESPESAS DE VEÍCULOS182 4.0.80.300.06       

(2.802,08)DESPESAS FINANCEIRAS

(19,44)JUROS 1507 4.0.20.600.02       

(2.782,64)TARIFAS BANCÁRIAS184 4.0.20.600.05       

39,17RECEITAS FINANCEIRAS

39,17RENDIMENTOS DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS FINANCEIROS322 3.0.10.800.01       

(5.035,10)OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

(1.276,00)DEPRECIAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS128 4.0.80.100.02       

(186,05)DEPRECIAÇÃO INSTRUMENTOS  MUSICAIS1760 4.0.80.100.16       

(656,40)DEPRECIAÇÃO MÓVEIS E UTENSILIOS 1763 4.0.80.100.17       

(2.916,65)DEPRECIAÇÃO VEÍCULOS1999 4.0.80.100.18       

(55,28)OUTRAS DESPESAS NÃO OPERACIONAIS

(55,28)MULTAS POR ATRASOS DE PAGAMENTOS352 4.0.20.600.03       

43.638,91RESULTADO OPERACIONAL

                                        

43.638,91RESULTADO ANTES DE PROVISOES

                                        

43.638,91SUPERAVIT(+)

_______________________________________
IVAN ANTONIO BONALDO
PRESIDENTE
CPF: 055.126.239-74
    

_______________________________________
HELOISA BRUM TEIXEIRA
CONTADOR(A)
CRC:RJ-098976-O9
CPF:075.517.877-71           

RIO DE JANEIRO, 01 de Março de 2024

Sistema licenciado para RIBEIRO BRUM CONTABILIDADE LTDA-ME
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D. R. E..pdf
Documento número #0023a810-b245-44d8-8b4e-6ef48a44fbee

Hash do documento original (SHA256): 224007de47da081feaf717567ae8d4661b7fb1508538d3b7abce75697b4d0a29

Hash do PAdES (SHA256): d670ce0b3880691b6f97bbbdf90fee077732415b9ccb94767dffaaa2c456f91f

Assinaturas

IVAN ANTONIO BONALDO

CPF: 055.126.239-74

Assinou como presidente em 01 mar 2024 às 15:02:26

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 17 ago 2024

HELOISA BRUM TEIXEIRA

CPF: 075.517.877-71

Assinou como contador(a) em 01 mar 2024 às 15:38:10

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 23 mar 2024

Log

01 mar 2024, 14:32:14 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

criou este documento número 0023a810-b245-44d8-8b4e-6ef48a44fbee. Data limite para

assinatura do documento: 31 de março de 2024 (14:22). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

01 mar 2024, 14:32:14 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

adicionou à Lista de Assinatura:

verboamarpedra@gmail.com para assinar como presidente, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo IVAN ANTONIO BONALDO e CPF

055.126.239-74.

01 mar 2024, 14:32:14 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

adicionou à Lista de Assinatura:

heloisa@ribeirobrum.com.br para assinar como contador(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo HELOISA BRUM TEIXEIRA e CPF

075.517.877-71.

01 mar 2024, 15:02:26 IVAN ANTONIO BONALDO assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 055.126.239-74. IP: 170.233.32.105. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.9915555 e longitude -43.627924. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.768.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de março de 2024. Versão v1.32.0.

0023a810-b245-44d8-8b4e-6ef48a44fbee Página 1 de 2 do Log
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01 mar 2024, 15:38:11 HELOISA BRUM TEIXEIRA assinou como contador(a). Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 075.517.877-71. IP: 201.50.12.247. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.8929 e longitude -43.5735. URL para abrir a localização

no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.768.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 mar 2024, 15:38:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0023a810-b245-44d8-8b4e-6ef48a44fbee.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0023a810-b245-44d8-8b4e-6ef48a44fbee, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de março de 2024. Versão v1.32.0.

0023a810-b245-44d8-8b4e-6ef48a44fbee Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.8929&longitude=-43.5735


ASSOCIACAO VERBO AMAR

29.233.344/0001-22

Empresa:

C.N.P.J.:

0001

Emissão:

Folha:

01/03/2024

14:17:16Hora:

BALANCETE

Período: 01/01/2023 - 31/12/2023

Insc. Junta Comercial: 274292 RCPJ Data: 07/12/2017

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 104.477,38D65.357,07D 752.009,11 712.888,80

ATIVO CIRCULANTE1798 1.1 ATIVO CIRCULANTE 63.827,44D19.672,03D 752.009,11 707.853,70

2 1.1.1 DISPONÍVEL 63.827,44D19.672,03D 752.009,11 707.853,70

CAIXA3 1.1.10.1 CAIXA 302,59D504,00D 138.793,22 138.994,63

5 1.1.10.100.01 CAIXA GERAL 302,59D504,00D 138.793,22 138.994,63

BANCO CONTA MOVIMENTO1799 1.1.10.2 BANCO CONTA MOVIMENTO 18.315,84D7.082,83D 540.881,21 529.648,20

648 1.1.10.200.1 BANCO DO BRASIL 17.403,85D3.285,16D 274.706,84 260.588,15

BANCO SANTANDER651 1.1.10.200.12 BANCO SANTANDER 98,10D0,00 155.071,19 154.973,09

1472 1.1.10.200.15 PAGSEGURO - ASSOCIAÇÃO VERBO AMAR 57,79D300,00D 95.494,72 95.736,93

PAGSEGURO - VERBO AMAR1646 1.1.10.200.17 PAGSEGURO - VERBO AMAR 756,10D3.497,67D 15.608,46 18.350,03

1797 1.1.10.3 APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 41.128,03D8.004,22D 72.334,68 39.210,87

APLICAÇÕES FINANCEIRAS AUTOMATICA - BANCO DO BRASIL1694 1.1.10.300.01 APLICAÇÕES FINANCEIRAS AUTOMATICA - BANCO DO BRASIL 31.932,65D0,00 44.000,00 12.067,35

1525 1.1.10.300.13 APLICAÇÃO SANTANDER 9.195,38D8.004,22D 28.334,68 27.143,52

IMPOSTOS A COMPENSAR733 1.1.10.9 IMPOSTOS A COMPENSAR 4.080,98D4.080,98D 0,00 0,00

38 1.1.10.900.5 INSS A COMPENSAR 4.080,98D4.080,98D 0,00 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE585 1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 40.649,94D45.685,04D 0,00 5.035,10

47 1.2.1 IMOBILIZADO 94.022,00D94.022,00D 0,00 0,00

OUTRAS IMOBILIZAÇÕES1800 1.2.11.00 OUTRAS IMOBILIZAÇÕES 18.124,00D18.124,00D 0,00 0,00

641 1.2.11.001.3 OUTRAS IMOBILIZAÇÕES 18.124,00D18.124,00D 0,00 0,00

VEÍCULOS1979 1.2.12.00 VEÍCULOS 35.000,00D35.000,00D 0,00 0,00

121 1.2.12.001.4 VEÍCULOS 35.000,00D35.000,00D 0,00 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS1822 1.2.13.0 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 12.174,00D12.174,00D 0,00 0,00

119 1.2.13.000.2 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 12.174,00D12.174,00D 0,00 0,00

MÓVEIS E UTENSÍLIOS1824 1.2.15.0 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 4.380,00D4.380,00D 0,00 0,00

117 1.2.15.000.1 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 4.380,00D4.380,00D 0,00 0,00

COMPUTADORES, TV E PERIFÉRICOS1973 1.2.19.0 COMPUTADORES, TV E PERIFÉRICOS 24.344,00D24.344,00D 0,00 0,00

642 1.2.19.000.3 COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.344,00D24.344,00D 0,00 0,00

(-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA711 1.2.35 (-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA 53.372,06C48.336,96C 0,00 5.035,10

712 1.2.35.000.01 (-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS - DEPRECIAÇÃO 6.957,84C6.301,44C 0,00 656,40

(-) VEICULOS - DEPRECIAÇAO731 1.2.35.000.11 (-) VEICULOS - DEPRECIAÇAO 30.916,49C27.999,84C 0,00 2.916,65

721 1.2.35.000.6 (-) INSTRUMENTOS MUSICAIS - DEPRECIAÇAO 1.972,13C1.786,08C 0,00 186,05

(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - DEPRECIAÇAO724 1.2.35.000.9 (-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - DEPRECIAÇAO 13.525,60C12.249,60C 0,00 1.276,00

61 2 PASSIVO 104.477,38C65.357,07C 54.887,58 94.007,89

PASSIVO CIRCULANTE1792 2.0 PASSIVO CIRCULANTE 104.477,38C65.357,07C 54.887,58 94.007,89

62 2.0.1 CIRCULANTE 2.993,58C0,00 39.323,61 42.317,19

VINCULADO AO FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS69 2.0.10.2 VINCULADO AO FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS 2.993,58C0,00 39.323,61 42.317,19

633 2.0.10.200.05 HONORÁRIOS A PAGAR 917,00C0,00 16.256,64 17.173,64

AGUA A PAGAR638 2.0.10.200.07 AGUA A PAGAR 322,78C0,00 3.775,17 4.097,95

639 2.0.10.200.08 ALUGUEL A PAGAR 1.753,80C0,00 19.291,80 21.045,60

PATRIMÔNIO SOCIAL130 2.0.3 PATRIMÔNIO SOCIAL 101.483,80C65.357,07C 15.563,97 51.690,70

135 2.0.30.2 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 101.483,80C65.357,07C 15.563,97 51.690,70

SUPERÁVIT ACUMULADO136 2.0.30.200.01 SUPERÁVIT ACUMULADO 50.546,95C14.420,22C 7.512,18 43.638,91

663 2.0.30.200.02 AJUSTE DE SALDO DE PERÍODOS  ANTERIORES 0,000,00 8.051,79 8.051,79

DÉFICIT ACUMULADO137 2.0.30.200.02 DÉFICIT ACUMULADO 43.085,15D43.085,15D 0,00 0,00

729 2.0.30.300.01 PATRIMÔNIO SOCIAL 94.022,00C94.022,00C 0,00 0,00

RECEITAS286 3 RECEITAS 0,000,00 529.891,05 529.891,05

1793 3.0 RECEITAS ORDINARIAS 0,000,00 529.891,05 529.891,05

RECEITAS ORDINÁRIAS287 3.0.1 RECEITAS ORDINÁRIAS 0,000,00 529.870,56 529.870,56

288 3.0.10.1 RECEITAS DE CUSTEIO 0,000,00 529.831,39 529.831,39

OFERTAS AVULSAS646 3.0.10.100.11 OFERTAS AVULSAS 0,000,00 6.364,60 6.364,60

647 3.0.10.100.12 OUTRAS ENTRADAS 0,000,00 58.515,08 58.515,08

DOAÇÕES671 3.0.10.100.13 DOAÇÕES 0,000,00 132.036,78 132.036,78

710 3.0.10.100.17 OFERTA MISSIONÁRIA 0,000,00 57,00 57,00

DOAÇÕES - RHEMA PRISIONAL1473 3.0.10.100.53 DOAÇÕES - RHEMA PRISIONAL 0,000,00 17.216,54 17.216,54

1474 3.0.10.100.54 DÍZIMO E OFERTAS 0,000,00 1.405,00 1.405,00

RECEITAS DE CANTINA1721 3.0.10.100.69 RECEITAS DE CANTINA 0,000,00 189.738,99 189.738,99

2001 3.0.10.100.80 RECEITAS BAZAR 0,000,00 124.497,40 124.497,40

RECEITAS FINANCEIRAS341 3.0.10.8 RECEITAS FINANCEIRAS 0,000,00 39,17 39,17

322 3.0.10.800.01 RENDIMENTOS DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS FINANCEIROS 0,000,00 39,17 39,17

RECEITAS DE INVESTIMENTOS330 3.0.3 RECEITAS DE INVESTIMENTOS 0,000,00 20,49 20,49

298 3.0.30.1 INVESTIMENTOS E VALORES MOBILIÁRIOS 0,000,00 20,49 20,49

LUCROS RECEBIDOS332 3.0.30.100.01 LUCROS RECEBIDOS 0,000,00 20,49 20,49

138 4 CUSTOS E DESPESAS 0,000,00 487.539,47 487.539,47

CUSTOS E DESPESAS1794 4.0 CUSTOS E DESPESAS 0,000,00 487.539,47 487.539,47
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139 4.0.1 RECURSOS HUMANOS 0,000,00 137.704,72 137.704,72

REMUNERAÇÃO DE PESSOAL COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO140 4.0.10.1 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 0,000,00 600,00 600,00

581 4.0.10.100.08 ESTAGIÁRIO 0,000,00 600,00 600,00

BENEFÍCIOS A PESSOAL COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO148 4.0.10.2 BENEFÍCIOS A PESSOAL COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 0,000,00 351,00 351,00

1368 4.0.10.200.02 ALIMENTAÇÃO-PAT 0,000,00 351,00 351,00

REMUNERAÇÕES DE PESSOAL SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO158 4.0.10.4 REMUNERAÇÕES DE PESSOAL SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 0,000,00 136.753,72 136.753,72

145 4.0.10.400.03 AJUDA DE CUSTO 0,000,00 136.753,72 136.753,72

DESPESAS ADMINISTRATIVAS163 4.0.2 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,000,00 349.834,75 349.834,75

169 4.0.20.2 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 0,000,00 972,39 972,39

INFORMATICA653 4.0.20.200.04 INFORMATICA 0,000,00 972,39 972,39

174 4.0.20.3 DESPESAS GERAIS 0,000,00 288.873,76 288.873,76

SERVIÇOS DE TERCEIROS654 4.0.20.300.00 SERVIÇOS DE TERCEIROS 0,000,00 11.338,00 11.338,00

320 4.0.20.300.01 ALUGUÉIS 0,000,00 21.045,60 21.045,60

DESPESAS DIVERSAS655 4.0.20.300.01 DESPESAS DIVERSAS 0,000,00 19.726,29 19.726,29

667 4.0.20.300.04 MAO DE OBRA 0,000,00 1.210,00 1.210,00

DESPESA COPA / CANTINA672 4.0.20.300.05 DESPESA COPA / CANTINA 0,000,00 125.915,61 125.915,61

359 4.0.20.300.06 MATERIAIS DE EXPEDIENTE/PAPELARIA 0,000,00 3.201,16 3.201,16

HONORÁRIOS CONTÁBEIS160 4.0.20.300.07 HONORÁRIOS CONTÁBEIS 0,000,00 17.173,64 17.173,64

355 4.0.20.300.08 ÁGUA 0,000,00 4.097,95 4.097,95

VIAGENS E ESTADIAS183 4.0.20.300.10 VIAGENS E ESTADIAS 0,000,00 785,00 785,00

201 4.0.20.300.16 DESPESA COM ALIMENTAÇÃO 0,000,00 27.177,22 27.177,22

BENS DE PEQUENO VALOR- CONTA DE RESULTADO1969 4.0.20.300.18 BENS DE PEQUENO VALOR- CONTA DE RESULTADO 0,000,00 323,28 323,28

1379 4.0.20.300.20 CARTÓRIO 0,000,00 1.303,95 1.303,95

DESPESAS COM EVENTOS1380 4.0.20.300.21 DESPESAS COM EVENTOS 0,000,00 29.425,95 29.425,95

1386 4.0.20.300.27 SERVIÇOS GRAFICOS 0,000,00 744,00 744,00

SISTEMA - GESTAO FINANCEIRA2230 4.0.20.300.30 SISTEMA - GESTAO FINANCEIRA 0,000,00 428,74 428,74

360 4.0.20.300.95 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,000,00 445,32 445,32

MANUTENÇÃO84 4.0.20.300.97 MANUTENÇÃO 0,000,00 7.560,85 7.560,85

664 4.0.20.301.02 ESTACIONAMENTO 0,000,00 70,00 70,00

DESCARTAVEIS  E EMBALAGENS665 4.0.20.301.03 DESCARTAVEIS  E EMBALAGENS 0,000,00 5.117,99 5.117,99

673 4.0.20.301.06 TAXA DE INCENDIO 0,000,00 153,80 153,80

SEGURO DE VIDA778 4.0.20.301.17 SEGURO DE VIDA 0,000,00 22,52 22,52

1383 4.0.20.301.24 TRANSPORTE 0,000,00 10.144,16 10.144,16

FRETES1723 4.0.20.301.67 FRETES 0,000,00 25,00 25,00

1724 4.0.20.301.68 FARMÁCIA 0,000,00 166,83 166,83

PEDÁGIOS1725 4.0.20.301.69 PEDÁGIOS 0,000,00 60,90 60,90

1751 4.0.20.301.72 HONORÁRIOS ADVOCATICIOS 0,000,00 1.210,00 1.210,00

DESPESAS RHEMA574 4.0.20.5 DESPESAS RHEMA 0,000,00 10.184,79 10.184,79

1780 4.0.20.500.09 TELEFONE - RHEMA 0,000,00 4.445,90 4.445,90

DESPESAS RHEMA1770 4.0.20.500.12 DESPESAS RHEMA 0,000,00 5.623,89 5.623,89

1787 4.0.20.500.13 SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS - RHEMA 0,000,00 115,00 115,00

DESPESAS FINANCEIRAS91 4.0.20.6 DESPESAS FINANCEIRAS 0,000,00 2.857,36 2.857,36

1507 4.0.20.600.02 JUROS 0,000,00 19,44 19,44

MULTAS POR ATRASOS DE PAGAMENTOS352 4.0.20.600.03 MULTAS POR ATRASOS DE PAGAMENTOS 0,000,00 55,28 55,28

184 4.0.20.600.05 TARIFAS BANCÁRIAS 0,000,00 2.782,64 2.782,64

DESPESAS MINISTERIO DA PALAVRA668 4.0.20.7 DESPESAS MINISTERIO DA PALAVRA 0,000,00 7.260,00 7.260,00

687 4.0.20.700.18 GRATIFICAÇÃO NATALINA 0,000,00 7.260,00 7.260,00

DESPESAS MISSÕES E EVANGELISMO698 4.0.20.8 DESPESAS MISSÕES E EVANGELISMO 0,000,00 11.517,18 11.517,18

703 4.0.20.800.05 AÇÃO SOCIAL/ BENEFICIENCIA 0,000,00 4.391,18 4.391,18

CURSOS/ SEMINARIOS704 4.0.20.800.06 CURSOS/ SEMINARIOS 0,000,00 6.020,00 6.020,00

1756 4.0.20.800.08 REPASSE 0,000,00 1.050,00 1.050,00

DESPESAS COM MISSÕES1691 4.0.20.800.17 DESPESAS COM MISSÕES 0,000,00 56,00 56,00

718 4.0.20.9 DESPESAS EDUCAÇAO RELIGIOSA E DEPARTAMENTOS 0,000,00 498,41 498,41

DEPARTAMENTO DE MÚSICA/ SONOTECNICA1378 4.0.20.900.02 DEPARTAMENTO DE MÚSICA/ SONOTECNICA 0,000,00 34,00 34,00

1470 4.0.20.900.03 DEPARTAMENTO INFANTIL 0,000,00 414,41 414,41

DOAÇÃO1747 4.0.20.900.06 DOAÇÃO 0,000,00 50,00 50,00

228 4.0.80.1 DEPRECIAÇÕES 0,000,00 5.035,10 5.035,10

DEPRECIAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS128 4.0.80.100.02 DEPRECIAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,000,00 1.276,00 1.276,00

1760 4.0.80.100.16 DEPRECIAÇÃO INSTRUMENTOS  MUSICAIS 0,000,00 186,05 186,05

DEPRECIAÇÃO MÓVEIS E UTENSILIOS1763 4.0.80.100.17 DEPRECIAÇÃO MÓVEIS E UTENSILIOS 0,000,00 656,40 656,40

1999 4.0.80.100.18 DEPRECIAÇÃO VEÍCULOS 0,000,00 2.916,65 2.916,65

DESPESAS TRIBUTÁRIAS232 4.0.80.2 DESPESAS TRIBUTÁRIAS 0,000,00 710,14 710,14

235 4.0.80.200.03 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES MUNICIPAIS 0,000,00 710,14 710,14

DESPESAS COM VEÍCULOS237 4.0.80.3 DESPESAS COM VEÍCULOS 0,000,00 21.925,62 21.925,62

292 4.0.80.300.02 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 0,000,00 11.290,51 11.290,51

DESPESAS DE VEÍCULOS182 4.0.80.300.06 DESPESAS DE VEÍCULOS 0,000,00 10.635,11 10.635,11
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155 6 ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO 0,000,00 572.679,29 572.679,29

APURAÇÃO DO RESULTADO378 6.0.1 APURAÇÃO DO RESULTADO 0,000,00 572.679,29 572.679,29

379 6.0.10.1 SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO 0,000,00 43.638,91 43.638,91

TRANSFERÊNCIAS DE CONTAS DE RESULTADO380 6.0.10.100.01 TRANSFERÊNCIAS DE CONTAS DE RESULTADO 0,000,00 43.638,91 43.638,91

381 6.0.10.2 DÉFICIT DO EXERCÍCIO 0,000,00 529.040,38 529.040,38

RESULTADO DO EXERCICIO EM CURSO594 6.0.10.300.01 RESULTADO DO EXERCICIO EM CURSO 0,000,00 529.040,38 529.040,38

RECEITAS

CUSTOS E DESPESAS

0,00

0,00

529.891,05

487.539,47

529.891,05

487.539,47

0,00

0,00

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

0,00

0,00

487.539,47

529.891,05

487.539,47

529.891,05

0,00

0,00

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
HELOISA BRUM TEIXEIRA
CONTADOR(A)
CRC:RJ-098976-O9
CPF:075.517.877-71           

_______________________________________
IVAN ANTONIO BONALDO
PRESIDENTE
CPF: 055.126.239-74
    

0,00
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Assinaturas

IVAN ANTONIO BONALDO

CPF: 055.126.239-74

Assinou como presidente em 01 mar 2024 às 15:02:26

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 17 ago 2024

HELOISA BRUM TEIXEIRA

CPF: 075.517.877-71

Assinou como contador(a) em 01 mar 2024 às 15:38:10

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 23 mar 2024

Log

01 mar 2024, 14:32:15 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

criou este documento número a9cca951-d6bd-4640-835e-2daae7191ca0. Data limite para

assinatura do documento: 31 de março de 2024 (14:22). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

01 mar 2024, 14:32:15 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

adicionou à Lista de Assinatura:

verboamarpedra@gmail.com para assinar como presidente, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo IVAN ANTONIO BONALDO e CPF

055.126.239-74.

01 mar 2024, 14:32:15 Operador com email rb@ribeirobrum.com.br na Conta 1dfa9ecb-fd9f-4c4b-920d-4cc0678a202b

adicionou à Lista de Assinatura:

heloisa@ribeirobrum.com.br para assinar como contador(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo HELOISA BRUM TEIXEIRA e CPF

075.517.877-71.

01 mar 2024, 15:02:26 IVAN ANTONIO BONALDO assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 055.126.239-74. IP: 170.233.32.105. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.9915555 e longitude -43.627924. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.768.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de março de 2024. Versão v1.32.0.
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01 mar 2024, 15:38:11 HELOISA BRUM TEIXEIRA assinou como contador(a). Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 075.517.877-71. IP: 201.50.12.247. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.8929 e longitude -43.5735. URL para abrir a localização

no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.768.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 mar 2024, 15:38:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

a9cca951-d6bd-4640-835e-2daae7191ca0.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº a9cca951-d6bd-4640-835e-2daae7191ca0, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.
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